

EXPRES



ILUSTROWANY

Nr 306 (1936)
ROK VI.

SOBOTA

Truman

prześcignął Hitlera

W nocie do rządu USA rząd Związku Radzieckiego wystosował ostry protest przeciwko organizowaniu, po pieraniu i finansowaniu przez rząd amerykański dywersji i szpiegostwa w ZSRR i krajach demokracji ludowej.

Trumanowska ustawa, finansująca morderstwa, szpiegostwo i dywersję w całej jaskrawości odsłania ohydne oblicze amerykańskich podpalaczy świata. Podobnie, jak w wielu innych wypadkach, np. używając gazów trujących na Korei, amerykańscy imperialiści prześcignęli Hitlera, gdyż nawet Hitler nigdy nie poważył się na oficjalne wydanie ustawy, przewidującej finansowanie szpiegostwa czy sabotażu w krajach, z którymi utrzymywał stosunki dyplomatyczne.

Nota radziecka stwierdza, że „aktem tym rząd Stanów Zjednoczonych demaskuje się jedynie jako wróg pokoju, który gwałci przyjęte zobowiązania i depece bezceremonialnie elementarne normy prawa międzynarodowego i stosunków między państwami”.

Haniebna ustawa Trumana stawia przed każdym Polakiem, pragnącym niepodległości i rozkwitu swej ojczyzny, obowiązek wzmoczenia czujności wobec agentur wroga, wobec wyzulków i zdrajców, spiskujących przeciwko naszemu krajowi. Czujność narodu polskiego, wszystkich narodów krajów obozu pokoju sprawi, że trumanowscy organizatorzy szpiegostwa i dywersji zrozumieją, iż znów 100 milionów dolarów wyrzucili w błoto.

Nowe sukcesy w bitwie o Plan 6-letni

Przemysł lekki melduje

o przedterminowym wykonaniu zadań produkcyjnych na rb.

WARSZAWA. — W ostatnich dniach załogi licznych zakładów pracy Przemysłu Lekkiego zameldowały z dumą o przedterminowej realizacji zadań planu rocznego.

Z przemysłu włókienniczego nadeszły meldunki od załóg ZPW im. M. Nowotki w Tomaszowie Mazowieckim oraz ZPW w Ozorkowie. Załogi tych zakładów zobowiązały się wyprodukować do końca br. setki tysięcy metrów tkanin wełnianych ponad plan.

Napływają również meldunki o sukcesach Przemysłu Skórzanego. W dniu 20 bm. wykonała roczny plan produkcji załoga Lubelskich Zakładów Garbarskich.

Załoga Garbarni w Białogardzie, która zrealizowała roczny plan w dniu 21 bm., zobowiązała się do końca roku wyprodukować dodatkowo 45 ton skóry.

W dniu 22 bm. o zwycięskim wykonaniu rocznych zadań zameldowała załoga produkcyjnych w Przemśle Skórzanym Śląskich Zakładów Obuwia w Otmęcie, która za systematyczne przekraczanie planów zdołała w sierpniu br. na własność przechodzić sztandar współzawodnictwa pracy.

Na 59 dni przed terminem wykonała swe roczne zadania załoga Huty Szkła Kaflowego „Kara” w Piotrkowie Trybunalskim.

W dniu 23 bm. minister Przemysłu Drobnego i Rzemiosła — A. Zebrowski otrzymał meldunek o wykonaniu rocznego planu produkcji przez Rzemieślnicze Spółdzielnie Pracy podległe Centrali Rzemieślniczej. Dzięki wysiłkowi 60 tys. rzemieślników, zatrudnionych w uspołecznionych zakładach pracy, spółdzielnie przyspieszyły o 7 dni swe zobowiązanie wykonania planu rocznego w ciągu 11 miesięcy. Do końca br. uspołecznione rzemiosło da dodatkową produkcję wielu towarów masowego

spożycia, wartości 26 mil. zł.

Większy o 97 proc. niż w roku ub., plan roczny Centrali Przemysłu Ludowego i Artystycznego został wykonany na długo przed terminem.

Wyróżnienie Łódzkich Zakładów Włókien Sztucznych

W trzecim kwartale międzyszakładowego współzawodnictwa w przemyśle włókien sztucznych — pierwsze miejsce, sztandar przechodni, nagrodę w wysokości 19.000 złotych, oraz tytuł produkcyjnego zakładu zdołały Szczecińskie Zakłady Włókien Sztucznych w Żydowcach.

Trzecie miejsce zajęły Łódzkie Zakłady Włókien Sztucznych.

Na forum ONZ deklamują o pokoju

Szajka podpalaczy

spiskuje w Rzymie przeciw pokojowi Masowe strajki i protesty ludu włoskiego

RZYM. — W sobotę rano nastąpił tu oficjalne otwarcie osmej sesji „rady atlantyckiej” z udziałem ministrów, generałów i rzeczoznawców państw uczestniczących w agresywnym pakcie atlantyckim. Jako pierwszy przybył w piątek do Rzymu sekretarz stanu USA Acheson. Obecny będzie również na sesji Eisenhower i wygłosi referat, w którym przedstawi żądania Ameryki wobec jej satelitów.

RZYM. — W dziesiątkach fabryk rzymskich odbyły się demonstracyjne strajki i wiece, na których uchwalono protesty przeciwko obradom przedstawicieli bloku atlantyckiego oraz żądania, by w Rzymie zamiast narady podżegaczy wojennych zebrała się światowa konferencja rozbrojeniowa.

Lud Warszawy protestuje przeciw planom remilitaryzacji Niemiec

WARSZAWA. — Nowa prowokacja podżegaczy wojennych, jaką stanowi rozpoczynająca się w Rzymie sesja rady agresywnego paktu atlantyckiego, która ma na celu przygotowanie nowych awantur wojennych i przyspieszenie remilitaryzacji Niemiec zachodnich, wywołała potężną falę protestu i oburzenia wśród mas pracujących Warszawy.

Na masowych zebraniach 23 bm. w kilku wielkich zakładach pracy, robotnicy wyrażili swą solidarność z uchwałami Światowej Rady Pokoju i SFZZ w sprawie zawarcia Paktu Pokoju między pięcioma mocarstwami, w sprawie demilitaryzacji Niemiec zachodnich oraz z innymi uchwałami zmierzającymi do obrony ludzkości przed nową światową rzezią wojenną, manifestując jednocześnie swą niewzruszoną wolę walki w obronie pokoju.

Ostro zaprotowali przeciwko nowym prowokacjom podżegaczy wojennych robotnicy, wnoszący Marszałkowską Dzielnicę Mieszkanową.

Załoga MDM jednogłośnie podjęła rezolucję, w której stwierdza: „Domagamy się z całą stanowczością demilitaryzacji Niemiec zachodnich, zjednoczenia Niemiec na podstawie demokratycznej i pokojowej oraz zawarcia z nimi traktatu pokojowego”.

Podobne masówki odbyły się m. in. w Warszawskiej Fabryce Motocykli, w Zakładach im. 22 Lipca, w Zakładach im. Komuny Paryskiej i innych.



Sieroty koreańskie w Warszawie

WARSZAWA. — Dnia 22 bm. przyjechało do Polski 200 sierot koreańskich, dzieci poległych żołnierzy i innych ofiar agresji amerykańskiej.

Przybywające dzieci powitały w Warszawie przedstawiciele Min. Oświaty oraz liczna grupa młodzieży zorganizowanej w ZMP. Na dworcu byli obecni również przedstawiciele ambasady koreańskiej oraz MSZ.

Członkowie spółdzielni produkcyjnej w Białej Nowej w pow. Plock bezpośrednio spod młocarni odstawiają zboże do punktu skupu, wypełniając swój plan sprzedaży zboża Państwu Ludowemu.

Na zdjęciu: Spółdzielca Zygmunt Leński odwozi zboże do punktu skupu. (CAF — fot. Baranowski)

Z kroniki dyplomatycznej

WARSZAWA. — W dniu 23 bm. przybył do Warszawy nowomianowany poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny Islandii pan Bjarni Asgeirsson.

W. Kłosiewicz o obradach berlińskich

Rosną siły ŚFZZ

w walce o pokój i poprawę bytu mas pracujących

WARSZAWA. — 21 listopada br. zakończyły się w Berlinie obrady V sesji Rady Generalnej Światowej Federacji Związków Zawodowych.

Po powrocie do kraju kierownik delegacji polskiego ruchu zawodowego — przewodniczący CRZZ poseł Wiktor Kłosiewicz udzielił przedstawicielowi prasy wypowiedzi, w której omówił przebieg obrad Rady Ge-

neralnej i scharakteryzował jej doniosłe uchwały.

„V sesja Rady Generalnej Światowej Federacji Związków Zawodowych — stwierdził na wstępie poseł Kłosiewicz — była jeszcze jednym dowodem potężniejących, mimo wściekłych prób rozbicia ŚFZZ przez imperialistów i ich agentów w ruchu zawodowym — sił i znaczenia ŚFZZ. Masowy udział delegacji 64 krajów świata, a nawet delegacji związkowców tych krajów, w których „żółte” kierownictwo związków zawodowych wystąpiło z ŚFZZ sprawiło, że V sesja Rady Generalnej stała się prawdziwym parlamentem robotników całego świata.

Wystąpienia delegatów, których w ciągu dwóch dni obrad przemawiało około 40 świadczyło, że robotnicy na całym świecie coraz lepiej rozumieją, że walka o pokój i walka o poprawę bytu mas pracujących są ze sobą nierozdzielnie związane.

Uchwały podjęte jednogłośnie przez Radę Generalną w obliczu prób rozpętania nowej wojny i po deprecjacji praw klasy robotniczej, stanowią mocny oręż dla związków całego świata w nieustępliwej walce o pokój i poprawę warunków bytu mas pracujących”.

Pismo Prezydenta NRD do Heussa

BERLIN. — Agencja ADN podała następujący komunikat kancelarii Prezydenta NRD:

Prezydent Wilhelm Pieck skierował do prezydenta republiki związkowej prof. Heussa pismo, w którym zajmuje stanowisko wobec negatywnej odpowiedzi prof. Heussa na propozycję w sprawie spotkania prezydentów obu części Niemiec. Pismo Prezydenta Niemieckiej Republiki Demokratycznej wręczone zostało w Bonn 22 listopada 1951 roku przed południem przez współpracownika kancelarii Prezydenta NRD.

Egipt oskarża imperialistów

PARYŻ. Na posiedzeniu komisji politycznej Zgromadzenia Ogólnego ONZ w dniu 22 bm. przemawiał delegat Egiptu, Andraos Bey. Mówca na wstępie podkreślił, że Egipt pragnie pokoju, gdyż naród egipski nie chce, by kraj przekształcił się w teren walk w wypadku wybuchu nowej wojny światowej.

Nawiązując do wystąpień Achesona, Edena i Mocha w sprawie „rozbrojeniowej” propozycji trzech mocarstw, Andraos Bey zapytał: Jak można pogodzić zapewnienia Achesona i Edena co do pokojowych zamiarów ich rządów z zachowaniem się wojsk brytyjskich w strefie Kanału Sueskiego? Jak można pogodzić słowa Mocha (delegat Francji) o dążeniu do pokoju z faktem, że rząd francuski nie dopuszcza do omówienia zagadnienia marokańskiego na Zgromadzeniu Ogólnym?

Następnie mówca stwierdził, że z wywodów przedstawicieli USA, Anglii i Francji wynika, iż pragnęliby oni takiego rozwiązania zagadnienia pokoju, któreby umożliwiło im rozciągnięcie swej kontroli nad światem.

Na str. 2-iej podajemy notę ZSRR do krajów Środkowego Wschodu



Amerkańscy kierownicy bloku atlantyckiego domagać się będą bezwzględności posłuszeństwa, aby uzyskać od krajów zachodnio-europejskich jak największą ilość mięsa armatniego i jak największe wysiłki finansowe na zbrojenia oraz wykorzystanie w pełni ich terytoria dla swoich agresywnych planów.

W rozmowach na temat tzw. „armii europejskiej” Eisenhower i Acheson — jak przewidują w kołach zachodnio-europejskich — dążyć będą do zapewnienia decydującego głosu w dowództwie tej armii generałom amerykańskim i — niemieckim.

„Rada atlantycka” zastanowi się też niewątpliwie nad spotęgowaniem walki z ruchem obrońców po-

